
 

Forum Żłobków i Klubów Dziecięcych Województwa Lubelskiego 
 

CELE I ZASADY DZIAŁALNOŚCI FORUM 

Forum zrzesza przedstawicieli żłobków/klubów dziecięcych publicznych oraz niepublicznych,  
przedstawicieli władz samorządu, pracowników jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za rozwój 
form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Cele działalności Forum to: spotkania szkoleniowe, działalność konsultacyjna i opiniotwórcza, dostarczenie 
wiedzy i umiejętności w zakresie pełnej działalności (przepisy finansowe, merytoryczne oraz umiejętności 
zarządcze) i wzajemne wspieranie się członków Forum poprzez wymianę doświadczeń i dobrych praktyk 
w rozwiązywaniu problemów pojawiających się w ich codziennej pracy. 

Forum, dzięki aktywności członków, pełni ważną rolę opiniotwórczą w procesie tworzenia prawa 
dotyczącego działalności placówek zajmujących się opieką nad dziećmi do lat 3. 

Sesje szkoleniowo-konsultacyjne odbywają się raz na kwartał w formule online lub stacjonarnie. 
Doświadczenie funkcjonowania Forów Samorządowych działających w Polsce przy ośrodkach regionalnych 
FRDL pokazuje, że formuła stacjonarna sesji odbywa się przy udziale nie mniej niż min 25 osób ze względu 
na ponoszone koszty organizacji. Koszt udziału członka Forum w sesji/szkoleniu wynosi 250 zł/netto (w 
przypadku gdy szkolenie nie jest finansowane co najmniej w 70% w całości ze środków publicznych, jak jest 
to w przypadku instytucji samorządowych, zostanie doliczony vat w wysokości 23%). Fundacja nie pobiera 
żadnych dodatkowych opłat członkowskich. Opłata za udział w szkoleniu odbywa się na podstawie faktury, 
która zostanie wystawiona po jego realizacji. Planujemy organizację wyjazdowych dwudniowych sesji 
szkoleniowych w porozumieniu z członkami Forum, koszt wydarzenia będzie proporcjonalnie wyższy.  

ZASADY CZŁONKOSTWA, W TYM UDZIAŁ W SESJACH KONSULTACYJNO-SZKOLENIOWYCH. 

Każda instytucja (żłobek, klub dziecięcy, instytucja, jst, jednostka podległa) deleguje do pracy w ramach 
Forum jedną osobę. Sesje odbywają się raz na kwartał. Członek Forum ma obowiązek udziału w każdym 
szkoleniu/opłacenia kosztów co kwartał. 
Tematykę spotkań ustala Koordynator Forum w porozumieniu z Zarządem i Członkami Forum w oparciu 
o aktualne trendy szkoleniowe, bieżące zapotrzebowanie itd. Szkolenia będą dedykowane dla różnych 
grup, w tym np. opiekunkom w żłobku/klubie dziecięcym. 

W przypadku gdy członek Forum nie ma możliwości udziału w danej sesji/szkoleniu, to może wysłać osobę 
w zastępstwie, o czym uprzednio informuje Koordynatora Forum. Uwzględniając różnorodność tematyczną 
zagadnień poruszanych w ramach Forum i potrzeb danej instytucji, istnieje możliwość udziału w 
sesji/szkoleniu kilku osób. Koszt udziału każdej osoby będzie wynosić jak dla członka Forum tj. 250 zł. 

Każdy z Państwa, kto chciałby uczestniczyć w spotkaniach Forum Żłobków i Klubów Dziecięcych 
Województwa Lubelskiego proszony jest o zapoznanie się z informacją o Forum, projektem Statutu 
Forum oraz deklaracją członkostwa, które dostępne są na stronie: 
https://frdl.lublin.pl/fora/forum-zlobkow-i-klubow-dzieciecych/dolacz-do-forum-6  

Deklarację członkowską należy wysłać na adres: Biuro FRDL RO w Lublinie, ul. 1 Maja 13/4, 20-410 Lublin 
lub dostarczyć przy okazji najbliższego szkolenia w ramach Forum. Skan można przesłać na email: 
forumsamorzadowe@frdl.lublin.pl oraz mail Koordynatora Forum: barbara.wilkolazka@frdl.org.pl  

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do współtworzenia Forum! 
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